
Núm. 219 Pág.
13-11-2024 1

D I P U T A C I Ó N

Diputación Provincial de Valencia
SARC - Servicio de Asistencia y Recursos Culturales

2024/15302 Anuncio de la Diputación Provincial de Valencia sobre la aprobación de
la selección de municipios para la realización de espectáculos del
programa SARC in itinere 2024.

ANUNCIO
Por Decreto n.º 13068, de 18 de octubre de 2024, del diputado delegado del

Área de Cultura, modificado por el Decreto n.º 13811, de 4 de noviembre de 2024, se
aprueba la relación de municipios seleccionados para la realización de espectáculos
del programa SARC in itinere 2024, con el tenor literal siguiente:

Dada cuenta del Decreto 10899, del Diputado delegado de Cultura, de 2 de
septiembre de 2024, publicado en el Boletín Oficial de la Provincia de Valencia (BOP)
núm. 179, de 16 de septiembre, por el que se aprueba la candidatura provisional de
municipios previstos para la realización de espectáculos incluidos en SARC in itinere
2024 durante los meses de octubre a diciembre de 2024.

Atendido que por Decreto n.º 13772, de 2 de noviembre de 2023, del
Diputado del Área de Cultura y publicado en el BOP n.º 218, de 13 de noviembre de
2023, se aprobaron los criterios de selección, obligaciones y condiciones de los
ayuntamientos para realizar las actividades culturales del Área de Cultura en sus
municipios (expediente 1694/23/CUL).

Atendido que el SARC gestiona y publica el Catálogo de Actividades
Culturales 2024-2027 con el objetivo de dar soporte a la elaboración de la
programación de los municipios de la provincia de Valencia, así como de
promocionar y difundir los espectáculos del sector cultural valenciano.

Atendido que la comisión evaluadora, en el acta de 9 de septiembre de
2024, propone el listado de municipios para ejecutar los espectáculos de la
programación SARC in itinere 2024.

Esta resolución se adopta en virtud de la delegación efectuada por el
presidente de la Diputación, por Decreto n.º 13150, de 23 de octubre de 2023
(artículo 9.4 la Ley 40/2015, de 1 de octubre de RJSP).

Resuelvo:

Primero. Aprobar la selección propuesta por la comisión evaluadora de los
municipios beneficiarios que acogerán la ejecución de los espectáculos previstos en
SARC in itinere 2024.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
15

30
2



Núm. 219 Pág.
13-11-2024 2

Segundo. Publicar este decreto en el BOP.

Este decreto es definitivo en vía administrativa y contra el mismo podrá
interponerse, potestativamente, recurso de reposición, ante el Presidente de la
Diputación, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente a aquel en que
tenga lugar la notificación del presente acto o, directamente, recurso contencioso-
administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Valencia, en el
plazo de dos meses contados también a partir de aquel en que tenga lugar la
notificación del presente acto. 

Todo ello de conformidad con el vigente tenor de los artículos 114, 123 y 124
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas, y los artículos 8, 14, 25 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, y sin perjuicio de que
pueda ejercitarse cualquier otro recurso que se estime procedente.

VER ANEXO

València, 5 de noviembre de 2024.—El secretario general, Vicente Rafael
Boquera Matarredona.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
15

30
2



Núm. 219 Pág.
13-11-2024 3

ANNEX / ANEXO 

Municipis seleccionats per acollir l’execució dels espectacles del programa 

SARC in itinere 2024 / Municipios seleccionados para acoger la ejecución 

de los espectáculos del programa SARC in itinere 2024 

 

 

MUNICIPI COMARCA 

ADOR LA SAFOR 

AIELO DE MALFERIT LA VALL D'ALBAIDA 

ALBALAT DE LA RIBERA LA RIBERA BAIXA 

ALBUIXECH L'HORTA NORD 

ALFARA DE LA BARONIA EL CAMP DE MORVEDRE 

ALFARB LA RIBERA ALTA 

ALPUENTE LA SERRNÍA 

BARX LA SAFOR 

BENICOLET LA VALL D’ALBAIDA 

BENIGÀNIM LA VALL D'ALBAIDA 

BUÑOL LA HOYA DE BUÑOL 

CÀRCER LA RIBERA ALTA 

CASAS ALTAS EL RINCÓN DE ADEMUZ 

CHULILLA LA SERRANÍA 

CORBERA LA RIBERA BAIXA 

FONT DE LA FIGUERA, LA LA COSTERA 

GUADASSÈQUIES LA VALL D’ALBAIDA 

LLOMBAI LA RIBERA ALTA 

LLOSA DE RANES, LA LA COSTERA 

LLUTXENT LA VALL D’ALBAIDA 

MARINES EL CAMP DE TÚRIA 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
15

30
2



Núm. 219 Pág.
13-11-2024 4

MUNICIPI COMARCA 

NÀQUERA / NÁQUERA EL CAMP DE TÚRIA 

SOT DE CHERA LA SERRANÍA 

VALLÉS LA COSTERA 

XERACO LA SAFOR 

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
15

30
2


		2024-11-12T12:43:50+0100
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



